
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРЕЗИДИУМ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 30 июня 2021 г. № 44-3 

 
О внесении изменений в Постановление Правительства Донецкой 

Народной Республики от 23 апреля 2021 г. № 25-9 «О контрактной системе 

в сфере закупок товаров, работ и услуг, осуществляемых за бюджетные 

средства и средства от приносящей доход деятельности» 

 
В целях оптимизации процедуры осуществления закупок товаров, работ и 

услуг, в том числе посредством электронной торговой площадки, на 

контрактной основе за бюджетные средства и средства от приносящей доход 

деятельности, полученные бюджетными учреждениями, руководствуясь 

статьями 77, 78 Конституции Донецкой Народной Республики, статьей 23 

Закона Донецкой Народной Республики от 30 ноября 2018 года № 02-IIНС  

«О Правительстве Донецкой Народной Республики», Указом Главы Донецкой 

Народной Республики от 25 марта 2021 года № 87 «О некоторых вопросах 

организации осуществления закупок товаров, работ и услуг посредством 

электронной торговой площадки», Президиум Правительства Донецкой 

Народной Республики 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в Постановление Правительства Донецкой Народной 

Республики от 23 апреля 2021 г. № 25-9 «О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ и услуг, осуществляемых за бюджетные средства и 

средства от приносящей доход деятельности» следующие изменения: 

1.1. В пункте 4 слово «июня» заменить словом «августа»; 

1.2. В пунктах 5, 6 слово «июля» заменить словом «сентября». 

 



2 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 
Председатель Правительства А.Е. Ананченко 


